A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CARUARU, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, submete à apreciação do 

Poder Legislativo o seguinte 

PROJETO DE LEI: 

Art. 1º Fica estabelecido o valor de R$ 667.667.951,26 (seiscentos e sessenta e sete 

milhões, seiscentos e sessenta e sete mil novecentos e cinquenta e um reais e vinte e seis 

centavos) para equacionamento integral do déficit técnico atuarial do Regime Próprio de 

Previdência Social do Município de Caruaru/PE com base na reavaliação atuarial da data-base 

de 31/12/2016, ano-base 2017. 

§ 1º Para obter o equilíbrio financeiro e atuarial nos termos do art.